
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
25 ԱՊՐԻԼԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 20

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 25-Ի N4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել ՀՀ Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի ապրիլի 25-ի N4 հերթական 
նիստի օրակարգը.
1 .ՀՀ պետական բյուջեից նպատակային հատկացումներ (սուբվենցիաներ) ստանալու 2022 թվականի ծրագրային 
հայտը հաստատելու մասին
2. Ալագյազ համայնքի 2022թվականի բյուջեի առաջին եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին հաղորդումը 
հաստատելու մասին
3. Ալագյազ համայնքի ավագանու մշտական գործող հանձնաժողովներ ստեղծելու և դրանց անհատական կազմը 
հաստատելու մասին
4. Ալագյազ համայնքի ավագանու 13 հունվարի 2022 թվականի N5 որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին
5. Ալագյազ համայնքում տեղական տուրքեր և վճարներ վճարողների գրանցամատյանները վարելու կարգը 
հաստատելու մասին:

Ձեռնպահ -0

Մ ԱԽ ՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ
25 ԱՊՐԻԱԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 21

ՀՀ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻՑ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐ (ՍՈՒԲՎԵՆՅԻԱՆԵՐ) ՍՏԱՆԱԼՈՒ 
2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՐԱԳՐԱՅԻՆ ՀԱՅՏԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 25-րդ կետով և հիմք 
ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Հաստատել ՀՀ պետական բյուջեից նպատակային հատկացումներ' սուբվենցիաներ ստանալու 2022 թվականի 
բյուջետային ֆինանսավորման ծրագրին մասնակցելու Ալագյազ համայնքի Միրաք և Աիջնատուն բնակավայրեր 
տանող ճանապարհների ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծերի պատրաստման և ծախսերի գնահատման 
աշխատանքների հայտը:

Կողմ -5

Ս՜ԱԽՍ՜ՈՒԴՈՎ ՌԵԶՈ 

Ս՜ՈՒՐ ԱԶՅԱՆ ՍՈՒՐԱՆ 

ՇԱՎԵՇՅԱՆ ՆՎԵՐ J &  <֊ Հ  

ՌԱԶԳՈԵՎ ՅՈՒՐԻ 

ՍԱԴԵՅԱՆ ՄԻՐՈ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

Մ ԱԽ ՄՈՒԴՈՎՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր ՈՇ Ո ՒՄ
25 ԱՊՐԻԱԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 22

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈԻ-ՋԵԻ ԱՌԱՋԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ 
ԸՆԹԱՑՔԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՂՈՐՌՈԻ-ՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի և «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի պահանջներով' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի 2022 թվականի բյուջեի առաջին եռամսյակի կատարման վերաբերյալ 
հաղորդումը' համաձայն հավելված 1-ի:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ
Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ
25 ԱՊՐԻԼԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 23

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՄՇՏԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐ ՍՏԵՂԾԵԼՈԻ ԵՎ ՂՐԱՆՑ
ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԿԱԶՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ- ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 13-րդ հոդվածի 6-րդ և 7-րդ մասերով, 
համաձայն Ալագյազ համայնքի ավագանու կանոնակարգի V գլխի և հաշվի առնելով Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' 
Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Ստեղծել Ալագյազ համայնքի ավագանու մշտական գործող հետևյալ հանձնաժողովները և հաստատել դրանց անհատական կազմը'

ա) Կրթության, գիտության, մշակույթի, սպորտի, երիտասարդության, կրոնի, առողջապահության և սոցիալական հարցերի աջակցության 
հարցերի մշտական հանձնաժողով.
1. Ռեզո Մախմուդով ֊  նախագահ
2. Տուրի Ռազգոև
3. Սիրո Սադեյան
4. Սուրեն Մուրադյան
5. Ջամալ Մախմուդով

բ) Քաղաքաշինության, հողօգտագործման և գյուղատնտեսության հարցերի մշտական հանձնաժողով.
1 .Նվեր Շավեշյան - նախագահ 
2.Անզոր Շաբոյան 
Յ-Ռոստամ Կոտոյան
4. Սուրեն Մուրադյան
5. Ռեզո Մախմուդով

գ) Ֆինանսավարկային, բյուջետային և տնտեսական զարգացման հարցերի մշտական հանձնաժողով.
ՆՍուրեն Մուրադյան - նախագահ 
2.Նվեր Շավեշյան 
Յ.Ռեզո Մախմուդով
4. Միո Սադեյան
5. Ջամալ Մախմուդով

դ) Ենթակաոուցվածքներին առընչվող հարցերի մշտական հանձնաժողով.
1. Յուրի Ռազգոև -  նախագահ
2. Ռեզո Մախմուդով 
ՅՆուրեն Մուրադյան
4. Նվեր Շավեշյան
5. Միրո Սադեյան

mailto:alagyazhp@mail.ru


է

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
25 ԱՊՐԻԼԻ 2022 Թ՜ՎԱԿԱՆԻ N 24

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 13 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 5 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածով' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ է

Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի հունվարի 13-ի «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ 
ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2022 Թ՜ՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ ԵՎ ՏԵՂԱԿԱՆ ՎՃԱՐՆԵՐԻ 
ԳՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» թիվ 5 որոշման հավելվածում կատարել փովտխությունները' համաձայն 
հավելվածի:

Ձեռնպահ -0

ՄԱԽ Մ ՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


»

Հավելված 1 
Ալագյազ համայնքի ավագանու 

«25» ապրիլի 2022 թվականի 
N24 որոշման

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ ԵՎ ՏԵՂԱԿԱՆ ՎՃԱՐՆԵՐԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐ

1) Համայնքի վարչական տարածքում հեղուկ վառելիքի, սեղմված բնական կամ հեղուկացված 
նավթային գազերի վաճառքի թույլտվության համար' օրացուցային տարվա համար' երկու հարյուր 
հազար դրամ.

2 ) Համայնքի վարչական տարածքում ոգելից եւ ալկոհոլային խմիչքների եւ (կամ) ծխախոտի 
արտադրանքի վաճառքի թույլտվության համար'

ա. ոգելից և ալկոհոլային խմիչքի վաճառքի թույլտվության համար' յուրաքանչյուր եռամսյակի 
համար'

- մինչև 26 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և ոչ հիմնական 
շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման դեպքում' 1500 դրամ,

֊ 26-ից մինչև 50 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և ոչ հիմնական 
շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման դեպքում' 11000 դրամ,

- 50-ից մինչև 100 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և ոչ հիմնական 
շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման դեպքում' 15000 դրամ,

բ. օրենքով սահմանված սահմանափակումներին համապատասխան ծխախոտային 
արտադրատեսակների կամ ծխախոտային արտադրատեսակների փոխարինիչների կամ 
ծխախոտային արտադրատեսակների նմանակների վաճառքի թույլտվության համար' 
յուրաքանչյուր եռամսյակի համար'

֊ մինչև 26 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և ոչ հիմնական 
շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման դեպքում' 1500 դրամ,

- 26-ից մինչև 50 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և ոչ հիմնական 
շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման դեպքում' 11000 դրամ,

֊ 50-ից մինչև 100 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և ոչ հիմնական 
շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման դեպքում' 14000 դրամ,

4) Հայաստանի- Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով հաստատված 
ճարտարապետաշինարարական նախագծին համապատասխան' համայնքի վարչական 
տարածքում նոր շենքերի, շինությունների եւ ոչ հիմնական շինությունների շինարարության 
(տեղադրման) (բացառությամբ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված 
շինարարության թույլտվություն չպահանջող դեպքերխթույլտվության համար.

Հիմնական շենքերի եւ շինությունների համար'
ա. Մինչեւ 300 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող անհատական բնակելի, այդ 

թվում' այգեգործական (ամառանոցային) տների, ինչպես նաեւ մինչեւ 200 քառակուսի մետր 
ընդհանուր մակերես ունեցող հասարակական եւ արտադրական նշանակության շենքերի եւ 
շինությունների համար' 15000 դրամ,

սույն կետի «ա» ենթակետով չնախատեսված շենքերի և շինությունների համար'

1



»

֊ 200-ից մինչև 500 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող շենքերի և շինությունների 
համար' երեսուն հազար դրամ,

- 500-ից մինչև 1000 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող շենքերի և շինությունների 
համար' հիսուն հազար դրամ,

֊1000-ից մինչև 3000 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող շենքերի և շինությունների 
համար' հիսուն հազար դրամ,

- 3000-ից և ավելի քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող շենքերի և շինությունների 
համար' հարյուր հազար դրամ.

գ. ոչ հիմնական շենքերի և շինությունների համար'
- մինչև 20 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող շենքերի և շինությունների համար' 

երեք հազար դրամ,
- 20 և ավելի քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող շենքերի և շինությունների համար' 

հինգ հազար դրամ.
2) Համայնքի վարչական տարածքում շենքերի, շինությունների եւ քաղաքաշինական այլ 

օբյեկտների քանդման (բացառությամբ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ 
սահմանված քանդման թույլտվություն չպահանջվող դեպքեր ի) թույլտվության համար' 1500 դրամ 
Այլ դրույթների դեպքում հիմք ընդունել ՀՀ օրենքի համապատասխան կետերով:

3) ավագանու սահմանած կարգին ու պայմաններին համապատասխան' համայնքի վարչական 
տարածքում արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվության համար, բացառությամբ 
բնակավայրերի սահմաններից դուրս գտնվող պետական նշանակության ավտոմոբիլային 
ճանապարհների օտարման շերտերում և պաշտպանական գոտիներում տեղադրվող գովազդների 
թույլտվությունների, յուրաքանչյուր ամիս մեկ քառակուսի մետրի համար'

ա. ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս արտադրանք 
գովազդող արտաքին գովազդի համար' երկու հազար դրամ,

բ. թունդ ալկոհոլային (սպիրտի պարունակությունը 20 և ավելի ծավալային տոկոս) 
արտադրանք գովազդող արտաքին գովազդի համար' երեք հազար հինգ հարյուր դրամ, 

գ. սոցիալական գովազդի համար' զրո դրամ, 
դ. ա յլ արտաքին գովազդի համար' հազար հինգ հարյուր դրամ,
ե. դատարկ գովազդային վահանակների համար' համայնքի վարչական տարածքում այլ 

արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվության համար սահմանված տուրքի 25 %- Ի չափով,
զ. եթե արտաքին գովազդ տարածող գովազդակիրը տեղաբաշխել և տարածել է իր 

կազմակերպության գովազդը' համայնքի վարչական տարածքում այլ արտաքին գովազդ 
տեղադրելու թույլտվության համար սահմանված տուրքի 10 %- ի չափով.

Տեղական վճարների դրույքաչափերը

1. Հայաստանի Հանրապետության համայնքներում սահմանվում են տեղական վճարների 
հետևյալ դրույքաչափերը.

1) համայնքի տարածքում շենքի կամ շինության արտաքին տեսքը փոփոխող վերակառուցման 
աշխատանքներ կատարելու հետ կապված տեխնիկատնտեսական պայմաններ մշակելու և 
հաստատելու համար' համայնքի մատուցած ծառայությունների դիմաց փոխհատուցման վճար.

2



2) համայնքի կողմից կազմակերպվող մրցույթների և աճուրդների մասնակցության համար' 
համայնքի մատուցած ծառայությունների դիմաց փոխհատուցման վճար.

3) համայնքի կողմից աղբահանության վճար վճարողների համար աղբահանության 
աշխատանքները կազմակերպելու համար աղբահանության վճարը համայնքի ավագանին 
սահմանում է «Աղբահանության և սանիտարական մաքրման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքով սահմանված կարգով և դրույքաչափերի սահմաններում.

4) համայնքի կողմից իրավաբանական անձանց կամ անհատ ձեռնարկատերերին 
շինարարական և խոշոր եզրաչափի աղբի հավաքման և փոխադրման, ինչպես նաև 
աղբահանության վճար վճարողներին շինարարական և խոշոր եզրաչափի աղբի ինքնուրույն 
հավաքման և փոխադրման թույլտվության համար աղբահանության վճարը համայնքի ավագանին 
սահմանում է «Աղբահանության և սանիտարական մաքրման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքով սահմանված կարգով և դրույքաչափերի սահմաններում.

5) համայնքն սպասարկող անասնաբույժի ծառայությունների դիմաց տեղական վճարի 
դրույքաչափ' փոխհատուցման գումարի չափով:

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԶԱՍՄ ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ
\

3



*

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
25 ԱՊՐԻԼԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 25

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔ ԵՎ ՎՃԱՐ ՎՃԱՐՈՂՆԵՐԻ 
ԳՐԱՆՑԱՄԱՏՅԱՆՆԵՐԸ ՎԱՐԵԼՈՒ ԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածի 1֊ին 
մասի դրույթներով, Ալագյազ համայնքի ավագանին

1. Համայնքի ղեկավարի առաջարկությամբ տեղական տուրք և վճար վճարողների գրանցամատյանները վարել 
փաստաթղթային կարգով:
2. Հաստատել Ալագյազ համայնքի'
ա. տեղական տուրք վճարողների գրանցամատյանի ձևը' համաձայն N1 հավելվածի, 
բ. տեղական վճար վճարողների գրանցամատյանի ձևը' համաձայն N2 հավելվածի:

Կողմ -5 Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՍԱԴԵՅԱՆ ՄԻՐՈ

ՌԱԶԳՈԵՎ ՅՈՒՐԻ

ՄՈՒՐԱԶՅԱՆ ՍՈՒՐ

ՇԱՎԵՇՅԱՆ ՆՎԵՐ

ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ ՌԵ2

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՄԱԽ ՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


> հ ? Հ ՜' -  ք-  *֊։

ՀԱՎԵԼՎԱԾ Ւ 
օ. 'ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ31 

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆ 
2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 25-Ի ԹԻՎ 25 ՈՐՈՇՄԼ

ԳՐԱՆՑԱՄԱՏՅԱՆ 

ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈԻ-ՐՔ ՎՃԱՐՈՂՆԵՐԻ

Հ/Հ

Վճարողի

Տեղական
տուրքի
տեսակը

Հայտի
ներկայացման

ամսաթիվը

Վճարման Հլ
ղե
ո

սմայնքի
կավարի
ոո?ման

թույլտվության

Անուն, ազգանունը 
կամ

իրավաբանական 
անձի անվանումը

ՀՎՀՀկամ 
անձը

հաստատող
փաստաթղթի

համարր

Գործունեության 
իրականացման 
վայրի հասցեն

ամսա
թիվը

Գումարը
(ՀՀ

դրամ)

թիվ ամսաթիվ N ամսթիվ
Ը

ժամանակ
ահատվածը

f

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Զ .  ՄԱԽՄՈԻԳՈՎ



- f i r  ՀԱՎԵԼՎԱԾ N2 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
2022ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 25-Ի Թ ԻՎ  25 ՈՐՈՇՄԱՆ

V ՜;՜: . ՝ . ... լ  =®/|

ԳՐԱՆՑԱՄԱՏՅԱՆ

’-4V'
V '

Դ0

y j

ՏԵՂԱԿԱՆ ՎՃԱՐ ՎՃԱՐՈՂՆԵՐԻ

Հ/Հ Վճարողի

Տեղական
վճարի

տեսակը

Պայմանագրի կամ 
որոշման

Վճարման

անուն, ազգանունը 
կամ

իրավաբանական 
անձի անվանումը

ՀՎՀՀկամ 
անձը

հաստատող
փաստաթղթի

համարր

գործունեության 
իրականացման 
վայրի հասցեն N ամսաթիվը ամսաթիվը գումարը 

(ՀՀ դրամ)

ք

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Զ. ՄԱԽՄՈՒՂՈՎ


